送 付 先 ：

発 信 元 ：

Ｔ Ｅ Ｌ ：

Ｆ Ａ Ｘ ：

送 付 日 ：

送付枚 ： 1 枚

□ 至急！ ■ご確認ください □折り返しお電話ください

2025年7月23日

〒901-2501

浦添市立各幼稚園長・各小中学校長　　殿

０９８－８７６－１２３４　内線　６５６１

不審者に関する情報が　市内小学校　よりありました。内容は下記の通りで
す。

日時：令和７年７月18日（金）　放課後

場所：牧港児童センター近くの公園（通称：児童公園）

　公園などで遊ぶ際には、一人で遊ばないこと。トイレへいく際も一人でなく、友だちに付き
添ってもらうなど安全対策を講じながら遊ぶよう子ども達への声掛け宜しくお願いします。ま
た、自分の荷物も目の届くところに置くこと。

◆不審者対策
・「いかのおすし」等標語を活用した指導の徹底
※知識としては分かっていても、実際にその場で行動できないことがある、行動できない、児
童生徒がいることを踏まえ、実効性のある指導をお願いします。
・各学校においては、「交通安全」とあわせ 「不審者」対応の確認をあらためてお願いいたし
ます。特に子どもたちの安全確保につき懸念される状況が発生した場合は、ためらうことなく
速やかに警察や教育委員会への情報提供、協力依頼等連携した対応をお願いいたします。
・不審者に関する情報をキャッチした場合は、学校側から浦添警察署、浦添市教育委員会
（学校教育課及びこども青少年課）まで情報提供願います

浦添市教育委員会　学校教育課　花城弘樹

重 要【浦添市教育委員会　指導部】

浦添市安波茶１－１－１

０９８－８７９－７２８０

（表紙含む）

FAX 送付状